Администрация Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2018                                                                                                  № 430
г.Вилючинск

Об утверждении проекта межевания территории части элемента планировочной структуры, застроенного многоквартирными жилыми домами, квартал Сельдевая, 2 г. Вилючинск
Руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Инструкцией о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации, утвержденной постановлением Госстроя РФ от 29 октября 2002 г. № 150, Генеральным планом Вилючинского городского округа, утвержденным решением Думы Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края от 17.02.2010 № 331/46, Правилами землепользования и застройки Вилючинского городского округа, утвержденными решением Думы Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края от 25.10.2010 № 4/2-5, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, состоявшихся 10.04.2018, на основании заявления Витко З.Г. и Петрушиной Л.П. от 28.11.2017

Постановляю:
1. Утвердить проект межевания территории части элемента планировочной структуры, застроенного многоквартирными жилыми домами, квартал Сельдевая, 2 г. Вилючинск, согласно приложению.

2. Исполняющему обязанности начальника управления делами администрации Вилючинского городского округа Е.О. Рогачевой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Начальнику отдела капитального строительства и архитектуры администрации Вилючинского городского округа Т.И. Холодову направить настоящее постановление в филиал Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Камчатскому краю.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского округа
    Г.Н. Смирнова
Приложение

к постановлению администрации

Вилючинского городского округа

от _____________ № _________

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

МАШУКОВ АЛЕКСАНДР ЛЕОНИДОВИЧ

684090, г. Вилючинск, ул. Победы, д.2, кв. 34, ИНН 410200746890, ОГРН 312417718500011.

Фактический адрес: 684090, г. Вилючинск, ул. Победы, д.5, помещение 13-15, тел. 8-415-35-3-20-96,

мобильный телефон: 8-962-291-62-58, e-mail: alexandermashukov@yandex.ru
СРО Ассоциация "ОКИС", номер в государственном реестре саморегулируемых организаций кадастровых инженеров № 008 от 14.09.2016. Дата вступления в СРО 04.05.2016, номер в реестре членов СРО № 0664

номер квалификационного аттестата кадастрового инженера 41-12-51

Проект межевания территории

части элемента планировочной структуры,

застроенного многоквартирными жилыми домами,

квартал Сельдевая, 2 г. Вилючинск

Кадастровый инженер

индивидуальный предприниматель    _______________                        Машуков А.Л.
г. Вилючинск
2018
СТРУКТУРА ПРОЕКТА

	№ п/п
	Название документа
	Характеристика

	                                                          Текстовые материалы

	1
	Пояснительная записка
	2 листа

	Графические материалы по обоснованию

	1
	Современное состояние территории проектирования
	М 1:1000

	2
	Схема взаимного расположения
	М 1:5000

	Графические материалы проекта межевания территории

	1
	Чертеж межевания территории
	М 1:500

Содержание

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
4

ГРАФИЧЕСКИЕ МАТЕРИАЛЫ ПО ОБОСНОВАНИЮ………………………………………………………………...7
ЧЕРТЕЖ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ
9

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Проект межевания территории представляет собой вид документации по планировке территории, подготовка которого осуществляется в целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков.
Целью настоящего проекта является определение местоположения границ образуемого земельного участка в границах проектирования.
Разработка проекта межевания территории части элемента планировочной структуры, застроенного многоквартирными жилыми домами, квартала Сельдевая, 2 г. Вилючинска велась в соответствии с действующим федеральным градостроительным законодательством.
Проект межевания территории выполнен с использованием результатов инженерно – геодезических изысканий, проведенных ИП Машуковым А.Л. в 2017 году.
Настоящий проект выполнен с учетом требований, установленных Градостроительным кодексом Российской Федерации, «Инструкцией о порядке проектирования и установления красных линий в городах и других поселениях Российской Федерации РДС 30-201-98», утвержденной постановлением Госстроя России от 08.04.1998 № 18-30, постановлением Госстроя РФ от 29.10.2002 № 150 «Об утверждении Инструкции о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации», Генеральным планом Вилючинского городского округа, утвержденного решением Думы Вилючинского городского округа от 17.02.2010 № 331/46, Правилами землепользования и застройки Вилючинского городского округа, утвержденными решением Думы Вилючинского городского округа от 25.10.2010 № 4/2-5, постановлением администрации Вилючинского городского округа от 21.10.2015 № 1358 «Об утверждении схемы расположения элементов планировочной структуры города Вилючинска, застроенных многоквартирными домами», на основании постановления администрации Вилючинского городского округа от 21.11.2017 № 1107 «О принятии решения о подготовке проекта межевания территории части элемента планировочной структуры, застроенного многоквартирными жилыми домами, квартала Сельдевая, 2 в Вилючинском городском округе».
СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ ТЕРРИТОРИИ ПРОЕКТИРОВАНИЯ

Территория разработки проекта межевания территории части элемента планировочной структуры, застроенного многоквартирными жилыми домами, квартала Сельдевая, 2 г. Вилючинска расположена в кадастровом квартале 41:02:0010106. Информация о земельных участках, внесенных в государственный кадастр недвижимости, граничащих с указанной территорией, представлена в таблице 1.
В районе разработки проекта межевания красные линии не установлены, их установление не предусматривается настоящим проектом по следующим основаниям.

В соответствии с определением, данным «Инструкцией о порядке проектирования и установления красных линий в городах и других поселениях Российской Федерации РДС 30-201-98», утвержденной постановлением Госстроя России от 08.04.1998 № 18-30, Красные линии — границы, отделяющие территории кварталов, микрорайонов и других элементов планировочной структуры от улиц, проездов и площадей в городских и сельских поселениях.

Место, на которое разрабатывается проект межевания территории находится внутри элемента планировочной структуры, застроенного многоквартирными жилыми домами, квартала Сельдевая, 2, границы которого утверждены постановлением администрации Вилючинского городского округа от 21.10.2015 № 1358 «Об утверждении схемы расположения элементов планировочной структуры города Вилючинска, застроенных многоквартирными домами». Взаимное расположение района разработки проекта межевания территории и элемента планировочной структуры, застроенного многоквартирными жилыми домами, квартала Сельдевая, 2, г. Вилючинска приведено в материалах по обоснованию (схема взаимного расположения).

Таблица 1

Информация о земельных участках, внесенных в государственный кадастр недвижимости

	№ п/п
	Кадастровый номер ЗУ, внесенного в ЕГРН
	Разрешенное использование
	Площадь

	1
	41:02:0010106:9580
	Бытовое обслуживание
	2797

	2
	41:02:0010106:8443
	Земельные участки для размещения объектов малоэтажного жилищного строительства
	1500

	3
	41:02:0010106:8448
	Земельные участки, предназначенные для хранения автотранспортных средств для личных, семейных, домашних и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности
	345

	4
	41:02:0010106:445
	для эксплуатации зданий складов цеха № 22, инвентарный № 0478 и инвентарный № 0480
	763

	5
	41:02:0010106:114
	Малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов)
	1053

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОБРАЗУЕМЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ
Проектные решения проекта межевания территории предусматривают образование двух земельных участков для эксплуатации существующих многоквартирных домов имеющих адреса: г. Вилючинск, ул. Профсоюзная, д. 3 (ЗУ1), и г. Вилючинск, ул. Профсоюзная, д. 1 (ЗУ2). Земельные участки формируются путем образования из земель государственной формы собственности, не разграниченных по формам собственности. Образуемым земельным участкам установлен вид разрешенного использования «Среднеэтажная жилая застройка», соответствующий градостроительному регламенту зоны жилой застройки первого типа (Ж-1), и определена площадь - 1498 кв.м. для ЗУ1 и 1366 кв.м. для ЗУ2.
В таблице 2 приведена ведомость координат характерных точек границ образуемых земельных участков.

Таблица 2

Образуемые земельные участки:

	ЗУ1

	Номер
	Дир.угол
	Длина
	X
	Y

	н1
	75°41'5"
	16,38
	547249.08
	1397159.58

	н2
	82°31'3"
	11,02
	547253.13
	1397175.45

	Номер
	Дир.угол
	Длина
	X
	Y

	н3
	354°26'45"
	5,97
	547254.56
	1397186.37

	н4
	84°26'10"
	5,83
	547260.51
	1397185.79

	н5
	164°39'57"
	6,64
	547261.08
	1397191.59

	н6
	90°17'11"
	6,05
	547254.67
	1397193.35

	н7
	176°52'37"
	3,7
	547254.64
	1397199.40

	н8
	173°57'41"
	18,86
	547250.94
	1397199.60

	н9
	267°32'57"
	5,35
	547232.19
	1397201.59

	н10
	171°20'10"
	18,67
	547231.96
	1397196.24

	н11
	269°6'21"
	34,16
	547213.51
	1397199.05

	н12
	355°30'4"
	17,1
	547212.98
	1397164.89

	н13
	348°13'52"
	19,47
	547230.02
	1397163.55

	ЗУ2

	Номер
	Дир.угол
	Длина
	X
	Y

	н7
	83°22'32"
	31,64
	547254.64
	1397199.40

	н14
	148°13'48"
	5,72
	547258.29
	1397230.83

	н15
	164°1'53"
	9,7
	547253.43
	1397233.84

	н16
	244°40'0"
	5,8
	547244.10
	1397236.51

	н17
	161°13'24"
	9,07
	547241.62
	1397231.27

	н18
	175°26'59"
	11,6
	547233.03
	1397234.19

	н19
	257°33'7"
	36,93
	547221.47
	1397235.11

	н11
	351°20'8"
	18,67
	547213.51
	1397199.05

	н10
	87°32'55"
	5,35
	547231.96
	1397196.24

	н9
	353°57'41"
	18,86
	547232.19
	1397201.59

	н8
	356°52'50"
	3,7
	547250.94
	1397199.60

Образование земельных участков общего пользования проектом межевания территории не предусматривается. Установление публичных сервитутов на образуемых земельных участках не предусматривается.

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОСОБЫХ УСЛОВИЯХ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ
Территория участка работ расположена в границах зоны с особыми условиями использования территорий: Запретная зона военного объекта - Камчатское лесничество Министерства обороны Российской Федерации, установленной в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.05.2014 № 405 «Об установлении запретных и иных зон с особыми условиями использования земель для обеспечения функционирования военных объектов Вооруженных Сил РФ», реестровый номер в ЕГРН - 41.00.2.10.

[image: image1.jpg]TPOEKT MEJKEBAHA TEPPUTOPUM HA YACTD DAEMEHTA
TIAAHMPOBOYHON CTPVKTVPEL, 3ACTPOEHHOI'O MHOTOKBAPTUPHEIMI i
JKMABIMA AOMAMY KBAPTAA CEABAEBAS, 2 T. BUAFOUMHCK

Cospetemsoe cocTogmme TeppirTopm: HpocKTHpozamn 1:1000

0010108202

B 41:020010108:9580

VCAGBHBIE O5O0SHAUERIA —
3 rpasmm seaessmoro reacrs,
crosmero ma peve [KH TIPOEKT MEXESa IR TEPPITOPI Ha ¥aCTs SneMENTa
MaHHPOSOUHOR CTDYKTYPS, SACTROSHHOTD MHOTORBAPTH pHbIMY

X0 AOM AN KBapTAN Censaesas, 2 1. BuAouNCK

sasacposa sowep seuessoro TSR,
41:02:0010106:58  ZoaTorE mep soce

Cragua| fwer | fwcros

7K1 coosmveme reppTopELs o soms Cospenenos cocronnne
i L reppiopun npoexruposanua| M| 1 1
- e M 1:1000

41:02:0010104

sasacrposss mowep xaserposoro xaprasa| (MaTepHans N0 050CHOBRHNN )
Kagactposu i wwxenep

| R VN Hawyros AT

[image: image2.jpg]TIPOEKT MEJKEBAHIA TEPPUTOPHM HA YACTb BAEMEHTA
TIAAHMPOBOYHOT CTPVKTVPHL, 3ACTPOEHHOTO MHOTOKBAPTUPHEIMU
SKHABIME AOMAMH KBAPTAA CEABAEBASL, 2 T. BUAIOUHHCK

Citexta B2AMMHOrO PACHOAC/KERNA PalioNa PasPAGOTII IPOCKTA

AMEKEBANIIA TEPPITOPIN 1 2ACNEHTR IAZEIPOBOTHOI

CTPYKTYPEL 33CTPOCHHOrO MHOF OKB2PTHPHBIII ATLABMIL AOME,

xmapTara Ceasacsaz, 2 1:5000

Tipoer wexesawma TeppTopH R waoTE snewenTa
RaNPOSOUHO CTPYKTYP, SSCTPORHHORD MHOTOKBSPTP MM

S A e Lt e et
ooz -
e P‘ Cxems ssawmmoro pacnonoxewma [ M 1 1
N—

(uarepuansi no oSocwosasmo) 2
Keascrposuit mxewep
I Mauyxos A1

[image: image3.jpg]A

TIAAHMPOBOYHOI CTPVKTVPEL, 3ACTPOEHHOI'O MHOTOKBAPTUPHEIMI
JKMABIMA AOMAMY KBAPTAA CEABAEBAS, 2 T. BUAFOUMHCK

Yepres Meesamua TeppaTopmr 1500

TIPOEKT ME/KEBAHNA TEPPUTOPHUM HA YACTB DAEM

lrponi moep st aoro
cromaro m e s TKE

IS SE=E i
R T A TRk & 3
3 RRNBL oA AR & |1
A AR 2 i
e e g
IR AKX M ANBARKAKIRAK & i
oo S o e oo oot |
eSOt el ry TN ;
e e e :
KR B i
B O S R £
Y g B KR AR B A B ARl £
i B R K A U BRI R :
g o el T orat Ry i
: s C Sl i
2 A R KA A 0o i
3 BRI RIXOSXXIRTIO0UMOOORERR ARy g |23
® SR IR AR ORIkl 1 152
5 LR IR IR CAXORNLATERAAN
M) ! S B e s I
v BN AXCEOCARRR £ L5
O AT S OISR L I R T
MR BRSNS & 3 B2
B N L R T IR R
ARl el § £ 18 wmm
ey £ [l
R S s B AT mm,m* 5
DR T NSO R S ERE
X BRI RabE O douaaoniod Eosbononidel 8 1 e i g
R T K X0 000000000000BRRSARRSRRRARAK| & § &8 13
A X R R RIKAI0NK] &
o o ool ahod M o
B B R KA RX AL BN BRI § |
A T R A e Y XA _ e
R A PR R K X R G RR XK
N g o e oo
SN s S S S
X R AR

ncros

e
Keaacrposi wxevep
W Mawyos A0

[Cramns
m

reppTopui M 1:500
(yreepxaseuss vacre)

xunsen aowsun KEspTan Cenvagsan. 2 1 Banounsck
Ueprex vexessuin

cprep

41:02:0010104 Sesacrposssicmowep sastcrposero smaprasa

ommesme repperoprm sl soms
mpras Cosmzn, 2

-1

———  rpummreppmropmassod s

41:02:0010106:58.